DECRETO N. 094/2019

     De 24/09/2019

 “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O  CONSELHO

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,  E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, Município do

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Legislação em vigor.  Especialmente com o

Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal, c/c Lei Municipal

730/2019.

DECRETA:

Art. 1
o
 - Ficam nomeados os membros para compor o

Conselho Escolar da rede Municipal de Ensino, conforme segue:

 I – Representantes do  Segmento de Pais:

Titular: Tánia Regina da Cruz;

Suplente: Jaqueline Bogo;

Titular: Simone Strapasson Zniesk;

Suplente: Clebci Cardoso da Rocha Lubian;

       Membro da  Comunidade Local:
 Titular: Gladismara de Moura;

        Suplente: Rosane Siqueira;

 II-Representantes dos trabalhadores em educação com

exercício na escola:
-Titular: Simone Piovezan Quichini;

-Suplente: Dirlei Fátima Lopes Santana Brandalize;

Membro representante do corpo docente da instituição:

-Titular:Silmara Silva Dalla Riva;

-Suplente: Marisa Aparecida Machado;

 II-Representantes do segmento dos demais  trabalhadores em

Educação:

-Titular: Janete Filipini Narciso;

-Suplente: Elizete Menegas de Vicentin Bongiovanni;

Art. 3
º
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º -Revogam-se as disposições em contrário.

            Bom Jesus - SC, 24 de Setembro de 2019.

                 RAFAEL CALZA

                Prefeito Municipal

           Registrado e publicado na data supra e local de costume.

Rosane Siqueira

Funcionária Designada